de Novembro de 2021 a acção julgada parcialmente procedente e provada, e em consequência, 

condenados os arguidos BB e CC: 

- Na pena de 12 (doze) anos de prisão pelo crime de Homicídio Voluntário Simples, 

p. e p. pelo artigo 349º do Código Penal (de 1886); 

- No pagamento de Kz. 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil Kwanzas) de 

indemnização a favor dos familiares da vítima; e 

- No pagamento de taxa de justiça, no valor de Kz. 50.000.00 (cinquenta mil 

Kwanzas); 

Na mesma decisão, foi a arguida AA absolvida do crime de que vinha acusada. – fls. 

128 a 136.